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Vi har fått med oss at sommeren har
ankommet Nord-Norge. Her i Brussel er
tempoet høyt, og vi har arrangert et Arctic
5 arrangement og deltatt på blant annet
EU Arctic Forum. Vi har fått godkjent
arrangementssøknad under EWRC og vi
skal arrangere et batterievent her i Brussel i
juni. EU-valget er rett rundt hjørnet,
fornybardirektivet har fått nye retningslinjer
og EUs nye strategiske agenda for de neste
fem årene ble lansert denne måneden!

Nord-Norges Europakontor, i samarbeid med
Nord-Sveriges Europakontor, Øst-Nord-
Finlands Europakontor og det skotske
Europakontoret, har fått godkjent sin søknad
om arrangement under European Week of
Regions and Cities 2024 i Brussel! Konferansen,
som finner sted 7. - 10. oktober 2024, samler
regioner og byer fra hele Europa for å
diskutere regional utvikling og samarbeid. Vår
deltakelse gir en enestående mulighet til å
fremme felles regionale interesser, bygge
verdifulle nettverk og lære av de beste
praksisene fra andre europeiske regioner.

SØKNAD GODKJENT - ERWC

https://businessnorway.com/events/norway-at-ehw2023#event-info
https://www.bodo2024.no/
https://www.bodo2024.no/
https://www.politico.eu/article/norway-arctic-region-asks-eu-commission-for-26-hour-day/


SAVE THE DATE! ARCTIC FUTURES
SYMPOSIUM 2024

ARKTIS PÅ DAGSORDENEN I BRUSSEL DENNE MÅNEDEN

Nord-Norges Europakontor er glade for å
kunngjøre at den 15. årlige Arctic Futures
Symposium vil finne sted 2.-3. desember i
Brussel. Dette multidisiplinære
arrangementet, samler et mangfoldig
utvalg av interessenter fra Arktis.

Årets symposium vil fokusere på hvordan vi
kan styrke samarbeid og
motstandsdyktighet i Arktis, særlig i lys av
den nåværende geopolitiske situasjonen og
valg i Europa og USA 2024. 

Temaene vil dekke kritiske råmaterialer,
en rettferdig grønn omstilling, og
innovasjon for å møte utfordringer i
Arktis. Ungdom fra Arktis vil bli invitert til
å delta i paneldiskusjonene for å sikre at
deres perspektiver blir hørt.

Symposiet er gratis og åpent for alle som
er interesserte i Arktis. Registreringen
åpner tidlig i september. Vi oppfordrer
alle interesserte nordnorske aktører til å
melde seg på!

www.northnorway.org

Hvordan kan europeisk ungdom fra Arktis
og kontinentet bli bedre hørt i EU? Hvordan
forstå globale værsystemer gjennom å
studere klimaendringer i Arktis? Hvordan
kan tradisjonell og lokal kunnskap i Arktis
bli innlemmet i akademisk forskning? Hva
med samfunnssikkerhet og beredskap i
nord? Hvordan kan urfolksperspektivet bli
forstått og artikulert i EUs politikk? Hvordan
kan vi få til bærekraftig nærings- og
samfunnsutvikling i den pan-arktiske
regionen?

Disse spørsmålene var temaer på det
årlige EU Arctic Forum and Indigenous
Peoples’ Dialogue 14. – 15. mai i EU-
hovedstaden. Deltakerne inkluderte
representanter fra EU-systemet, arktiske
ambassadører, ordførere, fageksperter, og
representanter fra urfolksgrupper og
interesseorganisasjoner.

Konferansen ble arrangert av EUs
generaldirektorat for fiskeri og havsaker og
EUs utenrikstjeneste. De fremhevet EUs
engasjement i den arktiske regionen og
økonomiske bidrag til forskning,
næringsutvikling og regionalt samarbeid. 

Mail 2024

Horisont Europa har i perioden 2021-2027
bidratt med 300 millioner euro og 125
millioner euro til Interreg-programmer. Det
ble også nevnt støtte til grønn omstilling,
spesielt i Nord-Sverige, og kulturprosjekter,
inkludert Bodø 2024 og Oulu 2026.
Geopolitisk oppvarming i regionen ble
fremhevet som en viktig sak ved siden av
klimaendringene.
 
Nytt i år var prosjektet "Youth Together for
Arctic Futures" som fikk mye oppmerksomhet
på konferansens andre dag. Her presenterte
europeisk ungdom fra Arktis og kontinentet
sine innspill til EUs politikk på områder som
naturmangfold, klima, økosystemer i havet
og ungdomsmedvirkning. Blant deltakerne i
dette 4-årige prosjektet er ungdomshuset
Tvibit i Tromsø og UiT Norges arktiske
universitet.
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EU LANSERER NY STRATEGISK AGENDA FOR DE NESTE FEM ÅRENE!

I juni går innbyggerne i EUs 27
medlemsland til urnene for å velge nytt
EU-parlament. Dette valget har stor
betydning også for Norge, ettersom
mange av EUs vedtak innlemmes i EØS-
avtalen og dermed blir en del av norsk
lovgivning. 

EU er nå påvirket av politiske skiftninger.
Høyresiden ser ut til å styrke sin posisjon,
med partier som European People Party
(EPP) og høyrepopulistiske grupper som
Identity and Democracy Party (ID) og The
European Conservatives and Reformists
Group (ECR) i fremmarsj. Dette kan
utfordre de grønne og sosialistene, og
potensielt påvirke EUs klima- og
miljøpolitikk. 

Mai 2024www.northnorway.org

Valget vil også kunne få konsekvenser for
Norge. Norske politikere må forholde seg til
et EU-parlament med muligens endrede
prioriteringer, spesielt innen klimapolitikk,
energi,  asyl- og landbrukspolitikk. Et styrket
høyresideflertall kan medføre en omlegging
av politikken som Norge må tilpasse seg. 

For Nord-Norge vil det være spesielt
interessant å følge med på de
politikkområder som omhandler fiskeri og
energi.  

EU-VALGSPALTE - HVE BETYR UTFALLET FOR (NORD)-NORGE?

Hvert femte år enes EU-lederne om EUs
politiske prioriteringer for fremtiden. Dette
er en prosess hvor alle lederene fra EUs
medlemsland diskuterer og bestemmer.
Diskusjonen ledes av presidenten for Det
europeiske råd. finner sted i sammenheng
med valget til Europaparlamentet og i
forkant av utnevnelsen av hver EU-
kommisjon.

I løpet av de siste årene har EU stått overfor
mange kriser. Krisene har medført at EU har
blitt sterkere og mer samlet. Fra kampen
mot klimaendringene til å dempe
virkningen av COVID-19-pandemien og til å
gjennomføre tiltak til støtte for Ukraina
etter Russlands angrepskrig, har EU handlet
på en rask og koordinert måte.

Etter hvert som verden blir mer ustabil og
kompleks, står EU overfor økonomiske og
geopolitiske utfordringer. 

EUs ledere må utarbeide en tydelig
strategisk plan for de neste årene samt gi
et solid rammeverk for umiddelbare
handlinger.

Forslag til prioriteringer for den strategiske
agendaen for 2024 - 2029:

 sikkerhet og forsvar
 motstandskraft og konkurranseevne
 energi
 migrasjon
 globalt engasjement
 utvidelse av EU

Den strategiske agendaen skal vedtas i
juni 2024.
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I mai ble Blå uke 2024 arranger i Bodø.
Arrangementer hadde som formål å satte
søkelys på havnæringenes fremtid. Her ble
det samlet eksperter og aktører fra sjømat,
energi og teknologi for å fremme
samarbeid og innovasjon. Gjennom
konferanser, workshops og
nettverksbygging utforsket deltakerne
bærekraftige løsninger og styrket Norges
posisjon som ledende havnasjon.

www.northnorway.org Mai 2024

Årets tema for Blå uke var "synergier", og ble
valgt med en klar visjon om å fremme
samarbeid og kunnskapsdeling på tvers
næringer. Konferansen har vært vertskap for
hele 15 ulike arrangementer med hundretalls
deltakere,  inkludert 50 internasjonale
investorer og ledende europeiske start-ups
innen havteknologi. 

Arrangementets hovedkonferanse tok et
dypdykk i digitalisering og innovasjon innen
de blå næringene, med innsiktsfulle foredrag
fra eksperter. Her ble det blant annet
diskutert internasjonaliseringens betydning
for å opprettholde konkurransekraft lokalt,
samt bærekraftsbølgen som skyller over
Europa og fremtidsutsiktene for norsk
sjømatsindustri. Les mer om konferansen her

Europakommisjonen la 13. mai frem nye
anbefalinger for å fremskynde utrullingen
av fornybar energi i EU, som en del av
handlingsplanen REPowerEU og
fornybardirektivet (RED III). Dette er sentralt
for å styrke EUs industrielle
konkurranseevne, øke energisystemets
motstandskraft, og oppfylle målene i EUs
grønne omstilling (Green Deal).

Første anbefaling, fokuserer på å forbedre
planleggings- og tillatelsesprosedyrer for
fornybar energi og relaterte
infrastrukturprosjekter. Tilhørende
veiledning, "Guidance on designating
renewables acceleration areas", gir
eksempler på beste praksis for raskere
konsesjonsprosedyrer. Sentrale elementer
inkluderer bruk av digitale verktøy for
planlegging og kartlegging, data om
fornybar energikapasitet og
miljøpåvirkning, samt betydningen av
samfunnsdeltakelse og offentlig høring for
en vellykket utpeking av
"akselerasjonsområder".

NYE ANBEFALINGER FOR UTRULLING AV FORNYBAR ENERGI I EU

Den andre anbefalingen, skisserer
standardelementer for utforming av auksjoner
for fornybar energi for å gjøre prosedyrene
mer harmoniserte og effektive, i tråd med Net-
Zero Industry Act. 

Europakommisjonens anbefalinger kan påvirke
Norge gjennom EØS-avtalen. Norge må
vurdere hvordan disse retningslinjene kan
integreres i nasjonal politikk og regelverk,
spesielt med tanke på konsesjonsbehandling
og auksjonsdesign for fornybar energi. Det er
også viktig å følge med på diskusjoner om
offentlig deltakelse og miljømessige hensyn,
som kan være kontroversielle.

SYNERGIER OG BÆREKRAFT PÅ BLÅ UKE 2024
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Nylig uttalte Director General for European
Space Agency (ESA)  Josef Aschbacher at
det er krystallklart at Europa har behov for
lignende sikkert satellitt program som
Starlink. I uttalelsen sier han også at det er
viktig for Europa å ha et sikkert 

ESA består av totalt 22 medlemsland, hvorav
Norge er en av disse. Ett av Norges største
romfartsprosjekter, Andøya Space, ligger på
Andøya i Nordland. Prosjektet er strategisk
for Norge og Europa i kappløpet om å utvikle
satellitt- og romteknologi, med konkurrenter
som USA, Kina, Saudi-Arabia og Japan. I en
sak i Politico påpeker Aschbacher byggingen
av det krypterte kommunikasjonssystemet,
IRIS2 er essensielt for Europas sikre
tilkoblingsprogram og fremhever behovet for
å styrke kontinentets romambisjoner i møte
med økt global konkurranse. Prosjektet
støttes av Frankrike og Europakommisjonen,
men møter motstand fra den tyske
regjeringen og bransjeeksperter på grunn av
kostnadsbekymringer og risikoen for at det
kan bli utdatert sammenlignet med SpaceX`s
Starlink. 

ESA bidrar med 600 millioner euro til
prosjektet, og EU med 2,4 milliarder euro,
mens industrien forventes å dekke resten av
kostnadene som kan nå mellom 6 og 12
milliarder euro. Videre diskuteres
finansieringen av EUs romindustri, som
sakker etter USA og møter økt konkurranse
fra Kina og India. Til tross for at ESAs
budsjett nådde en rekord på 16,9 milliarder
euro i 2022, er det usikkert om budsjettet vil
økes ytterligere neste år på grunn av
stramme økonomiske forhold i Tyskland og
Frankrike.

Mai 2024www.northnorway.org

EUROPA TRENGER ET SATELITTPROGRAM SOM STARLINK

.

Jobber du i Nordland eller Troms og
Finnmark fylkeskommuner? Eller ved Nord
universitet. UiT - Norges arktiske
universitet, Salten regionråd, Tromsø
kommune, Rana Utvikling eller Norges
råfisklag? Og synes dette høres interessant
ut? Send en epost til
brussel@northnorway.org for mer
informasjon. 

ERRIN - FORSKNINGS- OG INNOVASJONSNETTVERK FOR
EUROPEISKE REGIONER

Nord-Norges Europakontor er medlem av
European Regions Research and Innovation
Network (ERRIN). Nettverket er delt opp i
flere arbeidsgrupper som man kan følge,
blant andre: Smart spesialisering; Energi
og klimaendringer; Smart Cities; Transport;
Bioøkonomi; Blå økonomi; Helse; Kulturarv
og turisme; og IKT. Vi ønsker å gi de som
jobber hos kontorets eiere og partnere
muligheten til å få direkte tilgang til
informasjonen fra ERRIN, samt delta i
arbeidsgruppemøtene.
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ARRANGEMENTER

11. – 13. juni, European Sustainable Energy Week 2024, Brussel
13. Juni Arctic Summer Party 
17. - 18. juni, Hydrogen Valley Days, Brussel
12. og 13. september - NSPA Forum 2024, Bodø
7.-10. oktober European Week of Regions and Cities, Brussel 
24. oktober, Nordnorske Europadager  Narvik
29. oktober, Nordnorske Europadager, Tromsø
31. oktober, Nordnorske Europadager, Vadsø
18. – 22. november, European Hydrogen Week, Brussel
2. - 3. desember Arctic Futures Symphosium, Brussel

Følg oss også i sosiale medier og

våre nettsider for oppdateringer! 

Bilder: Canva/Europakommisjonen/NNEO/ Olje-og energidepartementet, Energi og Klima

Vil du ikke motta vårt Europanytt-brev? Send en epost til anette@northnorway.org

Interessert i å delta på eller få informasjon om/fra ERRIN-møter? Send mail til
brussel@northnorway.org. NB. Legg merke til at flere av møtene ikke går digitalt,
men arrangeres fysisk i Brussel. 

11. juni, SMART SPECIALISATION WG MEETING: S3 AND PRI – THE WAY AHEAD, Digitalt
møte
12. juni ARTIFICIAL INTELLIGENCE RELATED STRATEGIES AT LOCAL AND REGIONAL LEVEL
– ICT WG MEETING, digitalt møte
25. juni, FUTURE OF THE EU MISSIONS IN THE FP10 & LAUCH OF THE MISSION
PLAYBOOK, Brussel

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13971-EU-Space-Law-new-rules-for-safe-resilient-and-sustainable-space-activities_en
https://www.clean-hydrogen.europa.eu/media/news/save-date-hydrogen-valleys-days-2024-04-18_en#:~:text=We're%20happy%20to%20announce,of%20the%20Clean%20Hydrogen%20JU.
https://regions-and-cities.europa.eu/
https://regions-and-cities.europa.eu/
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13971-EU-Space-Law-new-rules-for-safe-resilient-and-sustainable-space-activities_en
https://www.instagram.com/northnorwayeo/
https://www.facebook.com/NorthNorwayEuropeanOffice
https://twitter.com/NorthNorwayEO
https://www.linkedin.com/company/18248533/admin/feed/posts/
https://www.northnorway.org/
https://www.northnorway.org/
https://www.northnorway.org/
mailto:%20anette@northnorway.org
https://errin.eu/events/smart-specialisation-wg-meeting-s3-and-pri-way-ahead
https://errin.eu/events/smart-specialisation-wg-meeting-s3-and-pri-way-ahead
https://errin.eu/events/artificial-intelligence-related-strategies-local-and-regional-level-ict-wg-meeting
https://errin.eu/events/artificial-intelligence-related-strategies-local-and-regional-level-ict-wg-meeting
https://errin.eu/events/future-eu-missions-fp10-lauch-mission-playbook
https://errin.eu/events/future-eu-missions-fp10-lauch-mission-playbook
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European Defence Industry programme - Høringsfrist 5. juni
Aviation – fitness check of EU airport legislation - Høringsfrist 6. juni
European Education Area – interim evaluation - Høringsfrist 27. juni
How to master Europe’s digital infrastructure needs?Høringsfrist 30. juni

EU Space Law – new rules for safe, resilient and sustainable space activities
Unlocking private investment in energy efficiency – guidance to Member States and
market actors
Renewable energy cross-border projects - Connecting Europe Facility (third list of
projects)
Digital Europe programme – interim evaluation
Energy efficiency – assessing the level of EU & national funding
Public Sector Loan Facility – interim evaluation
Creative Europe programmes - evaluations  
European Capital of Culture - interim evaluation for 2024 (europa.eu) 
State aid in the aviation sector – Commission guidelines on airports and airlines
(revision) (europa.eu) 

Følg oss også i sosiale medier og

våre nettsider for oppdateringer! 

Bilder: Canva/Europakommisjonen/NNEO/ Olje-og energidepartementet, Energi og Klima

Vil du ikke motta vårt Europanytt-brev? Send en epost til anette@northnorway.org

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14194-European-Defence-Industry-programme_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14193-Aviation-fitness-check-of-EU-airport-legislation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13755-European-Education-Area-interim-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14122-Design-elements-of-renewable-energy-auctions-guidance-_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13971-EU-Space-Law-new-rules-for-safe-resilient-and-sustainable-space-activities_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13938-Unlocking-private-investment-in-energy-efficiency-guidance-to-Member-States-and-market-actors_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13938-Unlocking-private-investment-in-energy-efficiency-guidance-to-Member-States-and-market-actors_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14129-Renewable-energy-cross-border-projects-Connecting-Europe-Facility-third-list-of-projects-_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14129-Renewable-energy-cross-border-projects-Connecting-Europe-Facility-third-list-of-projects-_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13880-Digital-Europe-programme-interim-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13824-Energy-efficiency-assessing-the-level-of-EU-national-funding_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13972-Public-Sector-Loan-Facility-interim-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13696-Creative-Europe-programmes-evaluations_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13790-European-Capital-of-Culture-interim-evaluation-for-2024_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13915-State-aid-in-the-aviation-sector-Commission-guidelines-on-airports-and-airlines-revision-_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13915-State-aid-in-the-aviation-sector-Commission-guidelines-on-airports-and-airlines-revision-_en
https://www.instagram.com/northnorwayeo/
https://www.facebook.com/NorthNorwayEuropeanOffice
https://twitter.com/NorthNorwayEO
https://www.linkedin.com/company/18248533/admin/feed/posts/
https://www.northnorway.org/
https://www.northnorway.org/
https://www.northnorway.org/
mailto:%20anette@northnorway.org

